
 

 

UCHWAŁA NR LII/552/2023 

RADY MIEJSKIEJ ZBĄSZYNIA 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie Rocznego Programu współpracy Gminy Zbąszyń z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Roczny Program współpracy Gminy Zbąszyń z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) na 2024 rok, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Wiceprzewodnicząca Rady 

(-) Renata Łakoma 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 listopada 2023 r.

Poz. 10279



Załącznik do uchwały Nr LII/552/2023 

Rady Miejskiej Zbąszynia 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

Roczny Program współpracy Gminy Zbąszyń z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2024 rok 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Roczny Program współpracy Gminy Zbąszyń z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571 ze zm.) uchwalany przez Radę Miejską Zbąszynia stanowi 

dokument, na podstawie, którego Gmina Zbąszyń będzie realizować w roku 2024 współpracę z organizacjami 

działającymi na rzecz Gminy Zbąszyń i jej mieszkańców, w tym m.in. poprzez zlecanie realizacji zadań gminy 

w formie powierzania lub wspierania realizacji zadań publicznych w celu realizacji zadań własnych Gminy 

Zbąszyń, ale także wzmacniania potencjału organizacji samorządowych z Gminy Zbąszyń. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571 ze zm.); 

2) dotacji – należy rozumieć przez to dotację w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.); 

3) działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność określoną w art. 3 ust. 1 ustawy; 

4) konkursie ofert – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych, o którym 

mowa w art. 11 ustawy; 

5) komisji konkursowej – należy przez to rozumieć komisję konkursową, powołaną w celu zaopiniowania 

ofert; 

6) trybie pozakonkursowym – należy przez to rozumieć tryb zlecania realizacji zadań publicznych 

organizacjom pozarządowym poza konkursem ofert, określony w art. 19a ustawy; 

7) organizacji pozarządowej – należy przez to rozumieć organizację w rozumieniu art. 3 ust. 2 i 3 ustawy; 

8) Programie – należy przez to rozumieć Uchwałę Rady Miejskiej Zbąszynia w sprawie Rocznego Programu 

współpracy Gminy Zbąszyń z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2024 rok, podjętą na podstawie art. 5a ustawy; 

9) zadaniach gminy – należy przez to rozumieć zadania publiczne, należące do zakresu działania gminy 

zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40). 

Rozdział 2. 

Cel główny i cele szczegółowe Programu 

§ 3. 1. Celem głównym Programu jest wzmacnianie współpracy Gminy Zbąszyń z organizacjami 

pozarządowymi, stwarzanie warunków do powstawania i realizacji inicjatyw na rzecz społeczności Gminy 

Zbąszyń (w ramach zadań własnych gminy) a tym samym dalszy,  zrównoważony rozwój gminy oraz poprawa 

jakości życia jej mieszkańców.  

2. Cel główny, o którym mowa w ust. 1, realizowany będzie poprzez osiągnięcie następujących celów 

szczegółowych: 

1) ustalenie priorytetowych zadań publicznych w celu pełniejszego zaspokajania potrzeb mieszkańców; 

2) poprawa jakości realizowanych zadań publicznych w celu jak najlepszego zaspokajania potrzeb 

społecznych mieszkańców Gminy Zbąszyń; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10279



3) poprawa systemu współpracy pomiędzy Gminą Zbąszyń a organizacjami pozarządowymi działającymi na 

rzecz jej mieszkańców w sferze zadań publicznych, w tym poprzez uruchomienie aplikacji internetowej do 

obsługi działań związanych z kontrakcją usług publicznych dla NGO. 

4) wzmacnianie potencjału organizacji pozarządowych poprzez szkolenia, zapewnienie bieżącej pomocy 

merytorycznej oraz wspieranie procesu powstawania nowych organizacji; 

5) zwiększenie aktywności organizacji pozarządowych w prowadzeniu działalności na rzecz mieszkańców 

Gminy Zbąszyń; 

6) zwiększanie aktywności  mieszkańców w życiu społecznym Gminy Zbąszyń; 

7) wspieranie postaw prospołecznych i działań wolontariackich; 

3. Realizacja Programu przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców i będzie miała pozytywny 

wpływ na budowanie społeczeństwa obywatelskiego. 

Rozdział 3. 

Zasady współpracy 

§ 4. 1. Podmiotami realizującymi Program są w szczególności:  

1) Rada Miejska Zbąszynia w zakresie określania głównych kierunków współpracy Gminy Zbąszyń 

z organizacjami pozarządowymi  i poziomu  środków publicznych przeznaczonych na ten cel; 

2) Burmistrz Zbąszynia w zakresie realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi, w tym realizacji 

zadań wynikających z Programu,  m.in. przez zlecanie im zadań publicznych zgodnie z przepisami ustawy; 

3) właściwe merytorycznie Referaty Urzędu Miejskiego w Zbąszyniu w zakresie bieżącej współpracy 

z organizacjami pozarządowymi; 

4) organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy, prowadzące, odpowiednio do 

terytorialnego zasięgu działania Gminy Zbąszyń, działalność pożytku publicznego, określoną w ich 

statuach – w zakresie odpowiadającym zadaniom własnym samorządu gminnego; 

5) podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, prowadzące, odpowiednio do terytorialnego zasięgu działania 

Gminy Zbąszyń, działalność pożytku publicznego, określoną w ich statuach – w zakresie odpowiadającym 

zadaniom własnym samorządu gminnego. 

2. Współpraca Gminy Zbąszyń z organizacjami pozarządowymi winna opierać się na zasadach: 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

3. Zachowanie ww. zasad współpracy ma na celu wzajemne poszanowanie oraz równe i zgodne  

z przepisami ustawy traktowanie stron współpracy; zachowanie przejrzystości podejmowanych działań 

zobowiązującej do wzajemnego przekazywania informacji o realizowanych zadaniach, ewentualnych zmianach 

i problemach w realizacji zadań publicznych itp.; wzajemną pomoc w celu wypracowania „dobrych praktyk” 

zapewnianiających wysoką jakość realizowanych zadań oraz usprawnienie systemu współpracy Gminy 

Zbąszyń z organizacjami pozarządowymi. 

Rozdział 4. 

Zakres przedmiotowy 

§ 5. Przedmiotem współpracy Gminy Zbąszyń z organizacjami pozarządowymi jest wspólna realizacja 

zadań publicznych, prowadzona zgodnie z przepisami ustawy oraz Programu, w zakresie, o którym mowa 

art. 4 ust. 1 ustawy w celu zaspokajania lokalnych potrzeb mieszkańców Gminy Zbąszyń, w zakresie 

odpowiadającym zadaniom Gminy Zbąszyń wynikającym z terytorialnego zakresu działania samorządu 

gminnego. 

Rozdział 5. 

Formy współpracy 

§ 6. 1. Współpraca Gminy Zbąszyń z organizacjami pozarządowymi może mieć charakter pozafinansowy 

i finansowy. 

2. Współpraca Gminy Zbąszyń z organizacjami pozarządowymi może odbywać się w formach, o których 

mowa w art. 5 ust. 2 ustawy, w tym w szczególności jako: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10279



1) współpraca w zakresie wspólnej polityki prowadzenia działalności pożytku publicznego, w tym: 

a) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności; 

b) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

c) konsultowanie projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa 

w art. 4 ustawy, z radami działalności pożytku publicznego, w przypadku ich utworzenia; 

d) wzajemne informowanie na temat własnej działalności i realizowanych zadań publicznych w celu 

bieżącego monitoringu postępu realizacji zadań oraz identyfikacji i diagnozowania problemów 

społecznych na terenie Gminy Zbąszyń; 

e) promowanie działalności organizacji pozarządowych i wolontariatu; 

2) współpraca w zakresie realizacji zadań publicznych, w tym: 

a) zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w formie powierzania lub wspierania 

wykonywania zadania na zasadach określonych w ustawie, w tym trybie otwartego konkursu ofert oraz 

trybach pozostałych, w tym w trybie pozakonkursowym, przy czym działalność statutowa tych 

organizacji musi być zgodna z zakresem zlecanego zadania; 

b) udział przedstawicieli organizacji pozarządowych (w przypadku ich zgłoszenia) w opiniowaniu ofert 

w ramach otwartych konkursów ofert; 

c) realizacja przedsięwzięć z udziałem mieszkańców w trybie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych 

w ustawie i właściwej uchwale Rady Miejskiej Zbąszynia; 

d) wypracowanie efektywnych metod realizacji zadań publicznych; 

e) organizowanie spotkań i szkoleń na temat prawidłowej realizacji zadań publicznych oraz bieżące 

konsultacje i udzielanie pomocy merytorycznej; 

3) współpraca w zakresie wspierania działalności organizacji pozarządowych, w tym: 

a) stałe usprawnianie wzajemnej komunikacji między gminy Zbąszyń a organizacjami pozarządowymi, 

b) wzmacnianie potencjału organizacji pozarządowych poprzez szkolenia, zapewnienie bieżącej pomocy 

merytorycznej oraz wspieranie procesu powstawania nowych organizacji; 

c) doradztwo i wspieranie przy pozyskiwaniu przez organizacje pozarządowe środków finansowych na 

działalność pożytku publicznego z innych źródeł niż budżet Gminy Zbąszyń; 

d) umożliwienie tworzenia partnerstw dwu lub trójsektorowych organizacji pozarządowych, samorządu 

terytorialnego i podmiotów gospodarczych, 

e) promocja aktywności obywatelskiej, w tym zaangażowania w ramach organizacji pozarządowych. 

3. Program ma charakter otwarty i zakłada możliwość uwzględnienia nowych form współpracy w zakresie 

przewidzianym przez przepisy prawa. 

Rozdział 6. 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 7. 1. Określa się zadania priorytetowe w sferze pożytku publicznego: 

1) „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”, realizowane poprzez: 

a) szkolenie przez kluby sportowe działające na terenie Gminy Zbąszyń, dzieci i młodzieży, uzdolnionej 

sportowo, w tym uczestniczącej we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez okręgowe lub 

polskie związki sportowe; 

b) organizację zajęć sportowych dla mieszkańców Gminy Zbąszyń, w tym dla dzieci i młodzieży; 

c) organizację rozgrywek i zawodów sportowych dla mieszkańców Gminy Zbąszyń, w tym dla dzieci 

i młodzieży; 

d) organizację imprez o charakterze sportowym dla mieszkańców Gminy Zbąszyń, w tym dla dzieci 

i młodzieży; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10279



e) realizację przedsięwzięć mających na celu poprawę sprawności fizycznej i nabywanie nowych 

umiejętności sportowych przez dzieci i młodzież z terenu Gminy Zbąszyń; 

f) udział klubów sportowych mających siedzibę na terenie Gminy Zbąszyń we współzawodnictwie 

sportowym organizowanym przez polskie związki sportowe, w tym w rozgrywkach ligowych; 

g) zajęcia sportowe dla osób niepełnosprawnych. 

2) „Ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej”, realizowane poprzez: 

a) profilaktyka i wczesne wykrywanie chorób nowotworowych; 

b) profilaktyka i wczesne wykrywanie chorób układu krążenia oraz podnoszenie wiedzy  o czynnikach 

ryzyka w tym cukrzycy i otyłości; 

c) promocja i profilaktyka zdrowia psychicznego; 

d) działania mające na celu poprawę sytuacji zdrowotnej oraz poprawę jakości życia osób 60+; 

e) działania mające na celu poprawę sytuacji zdrowotnej oraz poprawę jakości życia osób przewlekle 

chorych, w tym chorych onkologicznie i po przebytych chorobach onkologicznych; 

f) promowanie środowiskowych czynników sprzyjających zdrowiu, w tym m.in. honorowego 

krwiodawstwa oraz pierwszej pomocy przedmedycznej; 

3) „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”, realizowane poprzez: 

a) organizację przedsięwzięć kulturalnych mających na celu promocję dziedzictwa kulturowego i tradycji 

Gminy Zbąszyń, w szczególności dzieci i młodzieży; 

b) organizację przedsięwzięć mających na celu edukację kulturalną mieszkańców, szczególności dzieci 

i młodzieży, oraz rozwój umiejętności praktycznych z różnych dziedzin sztuki; 

c) projekty artystyczne kierowane do lokalnej społeczności; 

d) kultywowanie pamięci o zasłużonych dla miasta, regionu i kraju wybitnych postaciach, miejscach 

i wydarzeniach oraz ochrona i popularyzowanie tradycji kulturowych Gminy Zbąszyń i jego 

mieszkańców; 

e) działania kulturalne i edukacyjne na rzecz osób 60+; 

4) „Turystyka i krajoznawstwo”, realizowane poprzez: 

a) organizację imprez z zakresu turystyki, w tym pieszej, rowerowej i wodnej, mających na celu 

promowanie walorów turystycznych Gminy Zbąszyń; 

b) organizacja wycieczek edukacyjnych integrujących dzieci i młodzież z terenu Gminy Zbąszyń. 

5) „Ratownictwo i ochrona ludności”, realizowane poprzez: 

a) działania służące bezpieczeństwu osób pływających, kąpiących się lub uprawiających sport lub rekreację 

na obszarach wodnych Gminy Zbąszyń, w tym prowadzenie czynności profilaktycznych oraz 

edukacyjnych dotyczących bezpieczeństwa na obszarach wodnych. 

2. Określa się następujące zadania priorytetowe realizowane w ramach inicjatywy lokalnej: 

1) Budowa infrastruktury technicznej w zakresie kanalizacji sanitarnej, deszczowej, wodociągowej; 

2) Prace związane z budową nawierzchni dróg wraz z oświetleniem; 

3) Prace związane z zagospodarowaniem wolnej przestrzeni publicznej, w tym terenów zielonych. 

3. W roku 2024 gmina Zbąszyń zamierzać udzielać dotacji w trybie pozakonkursowym, przeznaczając na te 

działania  nie więcej niż 20% kwoty, o której mowa w § 9. 

Rozdział 7. 

Okres realizacji Programu  

§ 8. Program obowiązuje w okresie od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10279



Rozdział 8. 

Wysokość środków planowanych na realizację Programu 

§ 9. 1. Określa się planowaną wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu 

w kwocie 289 500,00 zł. Kwota ta może ulec zmianie w trakcie uchwalania budżetu przez Radę Miejską 

w Zbąszyniu lub w trakcie roku budżetowego. 

2. Szczegółowe określenie wysokości środków przeznaczonych na realizację Programu oraz 

poszczególnych zadań zawierać będzie uchwała budżetowa na 2024 rok Rady Miejskiej Zbąszynia. 

3. Środki mogą w ciągu roku budżetowego zostać zwiększone lub zmniejszone w zależności od sytuacji 

finansowej gminy Zbąszyń. 

4. Nowe zadania oraz zmiany wysokości środków na zadania określone Programem w trakcie roku 

budżetowego nie wymagają zmiany niniejszej uchwały, a poziom ich finansowania określa uchwała 

budżetowa. 

5. Zamieszczenie danego zadania w niniejszym Programie nie daje uprawnienia organizacjom 

pozarządowym do otrzymania dotacji na finansowanie lub dofinansowanie jego realizacji. 

Rozdział 9. 

Sposób realizacji Programu 

§ 10. Program współpracy będzie realizowany przez inicjowanie zadań, o których mowa w Rozdziale 6  

Programu z uwzględnianiem kompetencji poszczególnych podmiotów realizujących Program, zgodnie z § 

4 ust. 1, na zasadach określonych w ustawie. 

Rozdział 10. 

Sposób oceny realizacji Program 

§ 11. 1. Oceny realizacji Programu za okres jego realizacji dokonuje Burmistrz Zbąszynia  przy udziale 

pracowników zaangażowanych w realizację zadań publicznych. 

2. Burmistrz Zbąszynia  złoży Radzie Miejskiej Zbąszynia sprawozdanie z realizacji niniejszego Programu 

do dnia 31 maja 2025 roku. 

3. Do oceny realizacji programu wykorzystane będą następujące wskaźniki: 

1) wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym na realizację zadań 

publicznych; 

2) liczba umów zawartych z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych; 

3) liczba zadań publicznych zrealizowanych i prawidłowo rozliczonych przez organizacje pozarządowe, 

z wyszczególnieniem zadań zleconych w drodze konkursów ofert i trybów pozakonkursowych. 

4) liczba organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne na rzecz społeczności lokalnej 

współfinansowane przez Gminę Zbąszyń; 

5) liczba przeprowadzonych szkoleń i konsultacji merytorycznych dla organizacji pozarządowych. 

Rozdział 11. 

Sposób tworzenia Programu oraz przebieg konsultacji 

§ 12. 1. Program tworzony jest we współpracy z organizacjami pozarządowymi w ramach konsultacji. 

2. Projekt Programu opracowywany jest przez pracowników Referatu Przygotowania, Planowania, 

Realizacji, Utrzymania Infrastruktury  Urzędu Miejskiego w Zbąszyniu na bazie programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi na rok 2023. 

3. Projekt Programu podlega konsultacjom przeprowadzonym z przedstawicielami organizacji 

pozarządowych zgodnie z uchwałą Nr XLVI/455/10 Rady Miejskiej w Zbąszyniu z dnia 29 września 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 10279



4. Informacje o wynikach konsultacji podawane są do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej Gminy Zbąszyń. 

5. Burmistrz Zbąszynia przedkłada Radzie Miejskiej Zbąszynia projekt Programu w terminie 

umożliwiającym jego uchwalenie przez Radę przed dniem 30 listopada roku poprzedzającego okres 

obowiązywania Programu. 

6. Wdrożenie programu i nadzór nad jego realizacją, w tym także nadzór nad aplikacją internetową do 

obsługi działań związanych z kontrakcją usług publicznych dla NGO stanowi zadanie Referatu Przygotowania, 

Planowania, Realizacji, Utrzymania Infrastruktury Urzędu Miejskiego w Zbąszyniu. 

Rozdział 12. 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 13. 1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych przez organizacje 

pozarządowe w ramach ogłoszonych przez Burmistrza Zbąszynia otwartych konkursów ofert. 

2. Obsługę administracyjną komisji konkursowej zapewniają wskazani pracownicy Referatu 

Przygotowania, Planowania, Realizacji, Utrzymania Infrastruktury  Urzędu Miejskiego w Zbąszyniu, którzy są 

odpowiedzialni za protokółowanie obrad komisji, ze szczególnym uwzględnieniem zapisów dotyczących 

opiniowania ofert oraz ustaleń podjętych przez komisję, a także za przechowywanie i archiwizowanie 

dokumentacji dotyczącej prac komisji. 

§ 14. 1. Komisje konkursowe powoływane są wśród osób, o których mowa w art. 15 ust. 2b-2f ustawy 

przez Burmistrza Zbąszynia, w trybie zarządzenia. 

2. Komisje mogą mieć charakter stały (wieloletni) lub doraźny – do danego roku lub konkursu. Organ 

wykonawczy Gminy może też zdecydować o powołaniu odrębnej komisji do wyboru ofert w danej dziedzinie 

pożytku publicznego. 

3. Skład komisji liczy od 3 do 5 członków posiadających prawo punktowania ofert. Komisja składa się 

z przewodniczącego i członków. Pracami komisji kieruje jej Przewodniczący, którego wskazuje Burmistrz 

Zbąszynia w drodze zarządzenia, o którym mowa w §14 ust. 1. 

4. Do komisji mogą być powołane osoby, które wyraziły na to zgodę. 

5. Burmistrz Zbąszynia zaprasza do udziału w pracach Komisji osoby reprezentujące organizacje 

pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy w drodze komunikatów zamieszonych na stronie 

internetowej gminy oraz na stronie BIP. Informacja o możliwości zgłaszania kandydatur na członka komisji 

winna być zamieszczona na stronach internetowych Gminy Zbąszyń na okres nie krótszy niż 7 dni. 

6. Komisja konkursowa może działać bez udziału osób wskazanych przez organizacje pozarządowe lub 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 w przypadkach określonych w art. 15 ust. 2 da ustawy. 

7. W pracach komisji mogą uczestniczyć także osoby bez prawa dokonywania punktacji – z głosem 

doradczym, posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których 

konkurs dotyczy. Osoby te zapraszane są przez Burmistrza Zbąszynia. 

8. Każdy członek Komisji konkursowej przed zapoznaniem się z ofertami zobowiązany jest do złożenia 

pisemnego oświadczenia dotyczącego braku przesłanek wyłączenia członka Komisji konkursowej. Nie złożenie 

oświadczenia oraz złożenie oświadczenia potwierdzającego istnienie wymienionych w nim przesłanek skutkuje 

wyłączeniem członka z prac Komisji konkursowej. 

§ 15. 1. Do zadań Komisji konkursowej należy: 

1) dokonanie oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert; 

2) zaproponowanie podziału środków finansowych; 

3) przedłożenie propozycji rozstrzygnięcia danego konkursu ofert przez Burmistrza Zbąszynia 

2. Biorąc pod uwagę kolejne etapy opiniowania ofert Komisja konkursowa: 

1) dokonuje otwarcia kopert z ofertami w dniu i o godzinie, wyznaczonych w ogłoszeniu o konkursie, 

w obecności pełnego składu powołanej komisji, a następnie dokonuje na każdej z ofert poświadczenia jej 

wpływu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 10279



2) dokonuje podziału ofert na grupy odpowiadające poszczególnym dziedzinom zadań pożytku publicznego; 

3) sprawdza oferty pod względem formalnym, w szczególności kompletności danych i załączników 

wynikających ze wzoru oferty i ogłoszenia o konkursie; 

4) sprawdza oferty pod względem merytorycznym. 

3. Komisja konkursowa uprawniona jest do jednokrotnego wezwania Oferenta do uzupełnienia lub / 

i wyjaśnienia treści oferty w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze, licząc od daty otrzymania wezwania 

przez Oferenta. 

4. Oferty niekompletne, w tym nieuzupełnione/niewyjaśnione w wyznaczonym terminie lub 

uzupełnione/wyjaśnione w sposób niewłaściwy  są odrzucane i nie podlegają ocenie merytorycznej. 

5. Dokonując oceny merytorycznej ofert niepodlegających odrzuceniu komisja konkursowa uwzględnia 

kryteria określone w ustawie i ogłoszeniu o konkursie ofert. 

§ 16. 1. Członkowie komisji dokonują wyboru najkorzystniejszych ofert przyznając ofertom podlegającym 

rozpatrywaniu punkty odrębnie w każdym z kryteriów. 

2. Ocena ofert przez członków komisji konkursowej może odbywać się ustnie poprzez ustalenie liczby 

punktów przyznanych ostatecznie  danej ofercie w poszczególnych kryteriach, przy czym liczba punktów 

przyznanych przez komisję w danym kryterium winna być zaprotokółowana w karcie oceny danej oferty. 

W karcie oceny winna być także wpisana suma punktów przyznanych ofercie. 

3. Komisja niezwłocznie po zakończeniu oceny ofert przedstawia Burmistrzowi Zbąszynia swoje 

stanowisko wobec wszystkich ofert zawierające propozycję zawarcia umowy z danymi podmiotami oraz kwotę 

proponowanej dotacji wraz z całością dokumentacji konkursowej. 

4. Ostateczną decyzję o zleceniu zadania i udzieleniu dotacji podejmuje Burmistrz Zbąszynia, w drodze 

zarządzenia, po zapoznaniu się z dokumentacją konkursu. 

5. Decyzję, o której mowa powyżej Burmistrz Zbąszynia podejmuje w terminie określonym w ogłoszeniu 

o otwartym konkursie ofert. 

§ 17. 1. Ocena i opiniowanie ofert odbywać się będzie zgodnie z zasadami szczegółowo określanymi 

każdorazowo w  danym ogłoszeniu o konkursie ofert. 

§ 18. 1.  Każde posiedzenie komisji konkursowej, ze szczególnym uwzględnieniem opiniowania ofert, 

musi być protokółowane.  

§ 19. Prace komisji konkursowej mają charakter jawny. 

Rozdział 13. 

Postanowienia końcowe  

§ 20. W sprawach nieuregulowanych niniejszym programem zastosowanie maja przepisy ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy o finansach publicznych oraz ustawy kodeks 

cywilny 

§ 21. Przedstawiony katalog priorytetowych zadań publicznych wskazany w rozdziale 5 Programu, 

zaplanowany na 2024 rok nie wyklucza możliwości zlecania podmiotom programu innych zadań publicznych 

pozostających w zakresie zadań Gminy Zbąszyń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 10279


		2023-11-22T13:13:17+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




